平成21年３月19日

各 位

会 社 名  青木あすなろ建設株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 市 木 良 次

（コード番号 1865  東証第一部）

問 合 せ 先  取締役管理本部長 角 田  稔

（ＴＥＬ 03－5419－1011）

当社の親会社  株式会社髙松コンストラクショングループ

代 表 者 名  代表取締役社長 朴 木 義 雄

（コード番号 1762  東証・大証第一部）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20 年 11 月 12 日に公表した平成21 年３月期の通期業績予想（連結）及び平成

20 年５月16 日に公表した平成21 年３月期の通期業績予想（個別）並びに配当予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成21年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 143,000 2,200 2,600 1,900 30.72

今回修正予想 （Ｂ） 135,000 1,500 2,200 △2,100 △33.95

増減額 （Ｂ－Ａ） △8,000 △700 △400 △4,000 －

増減率（％） △5.6 △31.8 △15.4 － －

（ご参考）

前期実績（平成20年3月期）
124,298 1,395 1,430 887 14.21

（２）平成21年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 100,000 1,600 1,600 1,500 24.19

今回修正予想 （Ｂ） 83,500 800 1,000 △3,100 △50.12

増減額 （Ｂ－Ａ） △16,500 △800 △600 △4,600 －

増減率（％） △16.5 △50.0 △37.5 － －

（ご参考）

前期実績（平成20年3月期）
95,484 894 1,052 600 9.62

（３）修正の理由

   連結業績につきましては、売上高、営業利益、経常利益とも前期実績を上回る見込みでありますが、個

別業績におきまして、以下のとおり前回予想を下回る見込となり業績予想を修正いたします。

   個別業績予想は、選別受注による工事量の減少等により、売上高及び完成工事総利益が減少し、これに

伴い、営業利益、経常利益とも前回予想を下回る見込みであります。

また、当期は投資有価証券の減損処理（平成21年2月20日公表）を実施済であり、加えて株式市況の

低迷により年度末に想定される投資有価証券評価損と不動産市況の急激な悪化の影響による一時的損失

を特別損失に計上する見込みであります。

さらに、繰延税金資産の回収可能性を保守的に見直し、繰延税金資産の取崩（法人税等調整額 16 億円

計上）を予定しており、当期純損失となる見込みであります。

２．平成21年3月期の配当予想の修正

（１） 配当予想の修正理由

当期の期末配当につきましては、上記業績予想の修正のとおり当期純損失となる見込であることや今後

の厳しい経営環境に対処するため、誠に遺憾ではございますが、1株当たり12円（前回予想15円）に修正

させていただく予定としております。

（２）修正の内容

 1株当たり配当金

基 準 日 第2四半期末 期  末 年  間

前 回 予 想 0円00銭 15円00銭 15円00銭

今回修正予想 12円00銭 12円00銭

当 期 実 績 0円00銭

（ご参考）

前 期 実 績

（平成20年3月期）

0円00銭 15円00銭 15円00銭

以 上

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業

績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。